



Poznaj najnowsze przepisy dotyczące kontroli środków pieniężnych!

Wwozisz na terytorium UE lub wywozisz z niego dużą ilość środków pieniężnych lub innych wartościowych przedmiotów?

Zgodnie z obowiązującymi przepisami musisz złożyć deklarację środków pieniężnych, jeśli wjeżdżasz na teren UE lub opuszczasz go, przewożąc środki pieniężne w kwocie co najmniej 10 000 EUR lub równowartości tej kwoty w innych walutach, a także czekach, czekach podróżnych i przekazach pieniężnych.

Od 3 czerwca 2021 roku przepisy dotyczące kontroli środków pieniężnych ulegną zaostrzeniu:

1

Przedstawienie organom celnym deklaracji środków pieniężnych jest wymagane w przypadku wwożenia na terytorium UE lub wywożenia z niego środków pieniężnych w kwocie co najmniej 10 000 EUR, lub równowartości tej kwoty w innych walutach, w co najmniej jednej z następujących postaci:

- ▶ banknoty i monety (dotyczy to także środków płatniczych, które zostały wycofane z obiegu, ale można je wciąż wymienić w instytucjach finansowych lub bankach centralnych),
- ▶ czeki, czeki podróżne, weksle własne lub przekazy pieniężne na okaziciela,
- ▶ od 3 czerwca 2021 roku przepisy dotyczą także złotych monet o zawartości złota co najmniej 90 % oraz sztabek, samorodków lub grudek złota o zawartości złota co najmniej 99,5 %.

2

Władze mogą także podejmować działania w przypadku kwot niższych niż 10 000 EUR i konfiskować takie kwoty, jeśli istnieją przesłanki wskazujące, że mogą być one związane z działalnością przestępczą.

3

Organy celne mogą wymagać złożenia deklaracji dotyczącej ujawnienia środków pieniężnych w przypadku środków pieniężnych wysyłanych w przesyłce pocztowej, towarowej lub kurierskiej, jeśli kwota takich środków wynosi co najmniej 10 000 EUR.

Poznaj najnowsze przepisy dotyczące kontroli środków pieniężnych!



Jak złożyć deklarację?

Kraje członkowskie stosują ujednolicony formularz deklaracji. Należy go wypełnić w jednym z języków obowiązujących w kraju, przez który wjeżdżasz do UE lub wyjeżdżasz z UE. Aby pomóc podróżnym w wypełnianiu deklaracji, dostępne są również robocze tłumaczenia formularza w językach pozaunijnych. Formularze [są dostępne w internecie](#). Możesz je też pobrać w punkcie kontrolnym, przez który wjeżdżasz do UE lub wyjeżdżasz z UE.

Deklarację należy wypełnić i przekazać organom celnym (lub innym właściwym organom) w punkcie kontrolnym, przez który wjeżdżasz do UE lub wyjeżdżasz z UE.



Co ze środkami pieniężnymi wysłanymi w przesyłce pocztowej, towarowej lub kurierskiej?

Organy celne mogą obecnie wymagać złożenia deklaracji dotyczącej ujawnienia środków pieniężnych, gdy stwierdzą, że doszło do wysłania takich środków w przesyłce pocztowej, towarowej lub kurierskiej (środki pieniężne w transporcie) w kwocie co najmniej 10 000 EUR. Jeśli pojawi się konieczność złożenia takiej deklaracji, odbiorca, nadawca lub wyznaczony przez obydwu przedstawiciel powinien ją złożyć w ciągu 30 dni.



Co jeśli nie złożę deklaracji lub złożę deklarację zawierającą nieprawdziwe informacje?

Władze mogą skonfiskować środki pieniężne oraz nałożyć kary za niewypełnienie obowiązku złożenia deklaracji.

NIE WIESZ, CZY MUSISZ WYPEŁNIĆ DEKLARACJĘ ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH?

Skonsultuj się z właściwym urzędem w swoim kraju. Możesz też poradzić się funkcjonariuszy celnych w chwili wjazdu na teren UE lub wyjazdu z niego.

Pamiętaj, że za nieprzestrzeganie przepisów mogą zostać nałożone kary!

Odwiedź stronę internetową, na której znajdziesz informacje na temat nowych przepisów oraz pełną listę organów celnych w krajach członkowskich UE:

<https://ec.europa.eu/eucashcontrols>

